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Ministria e Punéve té Brendshme dhe Administratés Publike
Ministarstvo Unutragnjih Poslova i Javne Uprave / Ministry of Internal Affairs and Public Administration

Nr. 125 2020
Daté: )4 /0% /2020

Ud. Ministér i Ministris¢ sé Punéve t& Brendshme dhe Administratés Publike dhe Koordinator i Grupit
Ndér-institucional pér Menaxhimin e Incidenteve,

N& mbéshtetje t& nenit 10,2 dhe nenit 11 & Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr, 07, 01, mars 2019), Ligjin
nr. 02/1-109 pér Parandalimin dhe Luftimin e Sémundjeve Ngjitése (Gazeta Zyrtare, Nr. 40, 15, Tetor
2008), Ligjin nr.04/-L-027 pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésit€ Tjera, duke u
bazuar n& nenin 8 (paragrafin 1.4) t&¢ Rregullores (QRK) nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit, Planin ¢ Reagimit Kombétar (Dhjetor 2010) dhe Vendimit
nr.01/11 i datés 15.03.2020, Vendimit nr. 01/15 t& datés 23.03.2020 t& Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés, si dhe vendimin nr. 112/2020 i datés 19.03.2020 pér themelimin e Grupit Ndér-institucional
pér Menaxhimin e Incidenteve, nxjerr:

UDHEZUES
pér zbatimin e Vendimit nr.1/15 & datés 23.03.2020 té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés

I. N& sqarim té pikés 1 t& Vendimit Nr.1/15 t& datés 23.03.2020 t& Qeverisé s& Republikés sé&
Kosovés, t€ pérjashtuar nga ndalimi i qarkullimit, ndér (& tjera, jané punonjésit e
institucioneve si né vijim:

1.1. Institucioneve Qendrore dhe Lokale,
1.2 Ndérmarrjeve Publike Qendrore:

1.2.1. Korporata Elektroenergjetike e Kosovés, Sh.A (KEK);

1.2.2. Kompania Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim te Energjisé(KKDFE);
1.2.3. Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut, Sh.A. (KOSTT);

1.2.4. Telekomi i Kosovés, Sh.A. (TK);

1.2.5. NP Posta e Kosoves, Sh.A. (PK);

1.2.6. Hekurudhat e Kosovés-Trainkos, Sh.A;

1.2.7. Hekurudhat e Kosovés-InfraKos Sh.A;

1.2.8. Aeroporti Ndérkombgtar i Prishtinés-Kontrolli Ajror “Adem Jashari” Sh.A;
1.2.9. Kompania pér Menaxhimin e Deponive Sh.A;

1.2.10. NPH “Iber-Lepenc” Sh. A;

1.2.11. Kompania KOSTT.

1.3. Kompanive Rajonale té& Ujitjes:
1.3.1. Kompania e Ujitjes Drini i Bardhé& Sh.A Pejé;
1.3.2. Kompania e Ujitjes Radoniqi-Dukagjini, Sh.A., Gjakové;




1.4. Kompanive Rajonale t&¢ Ujésjellésit:

1.4.1. Kompania Rajonale e Ujésjell&sit Prishtina Sh.A, Prishting;
1.4.2. Kompania Rajonale e Ujésjellésit Hidrodrini Sh.A, Pejé;
1.4.3. Kompania Rajonale ¢ Ujésjellésit Mitrovica Sh.A, Mitrovicg;
1.4.4. Kompania Rajonale e Ujésjellésit Hidromorava Sh.A, Gjilan;
1.4.5. Kompania Rajonale e Ujésjellésit Radoniqi Sh.A, Gjakové.

1.5.Ndérmarrjeve Publike Komunale:

1.5.1. Ngrohtorja e Qytetit Termokos sh.A, Prishting, Prishtina;
1.5.2. Ngrohtorja e Qytetit Gjakova sh.A, Gjakové, Gjakova;
1.5.3. Kompania Rajonale e Mbeturinave Cabrati sh.A Gjakové , Gjakova;
1.5.4. Kompania ¢ Mbeturinave JKP Standard, Mitrovicé, Mitrovica;
1.5.5. Kompania e Mbeturinave JKSP Zvegan, Zvegan, Zvegani;
1.5.6. Kompania e Ujésjellésit dhe Mbeturinave Ibri, Zubin Potok, Zubin Potoku;
1.5.7. Kompania e Ujésjellésit dhe Mbeturinave 24 Néntori, Leposaviq ,Leposaviqi;89
1.5.8. Kompania Rajonale e Ujésjellésit Bifurkacioni Sh.A, Ferizaj:
1.5.8.1.Njésia Operative Ferizaj, Ferizaj;
1.5.8.2.Njésia Operative Kacanik, Kaganiku;
1.5.9. Ndérmarrja Publike Banesore, Prishting , Prishtina
1.5.10. NP Tregu, Mitrovicg, Mitrovica;
1.5.11. Kompania Rajonale ¢ Mbeturinave Pastrimi Sh.A, Prishting;
1.5.12. Kompania Rajonale e Mbeturinave Ambienti Sh.A, Pejé;
1.5.13. Kompania Rajonale e Mbeturinave Pastértia Sh.A, Ferizaj;
1.5.14. Kompania Rajonale ¢ Mbeturinave Eco-Regjioni Sh.A, Prizren;
1.5.15. Kompania Rajonale e Mbeturinave Higjiena Sh.A, Gjilan;
1.5.16. Kompania Rajonale e Mbeturinave Uniteti Sh.A, Mitrovicg;
1.5.17. Hortikultura Sh.a -Prishting, Prishtina;
1.5.18. Sport-Marketing Sh.a —Prishting, Prishtina;
1.5.19. NPK Trafiku Urban Sh.a -Prishting, Prishtina;
1.5.20. Ndérmarrja Publike pér Banim Sh.a — Podujevé, Podujeva;
1.5.21. Ndérmarrja Publike p&r Banim Sh.a — Pejg, Pejé;

1.6. Ndérmarrjeve jo-publike te médha:
1.6.1. KEDS;
1.6.2. KESCO.

2. Detyrohen punonjésit e institucioneve si ne pikén 1 t& kétij udhézuesi q& gjaté gjith& kohés
té jené t€ pajisur me kartela zyrtare t& punés.

3. Obligohet Policia e Kosovés pér zbatimin e kétij udhézuesi.

4. Udhézuesi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Udhézuesi t'i dérgohet:
Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém t€ MPBAP-s&;

o Té¢ gjithé anétaréve t&€ GNMI-s&;

e Policisé se Kosovés;

e Institucioneve t& pérfshira né pikén 1 t& kétij udhézuesi;

e Arkivit t€§ MPBAP-sé.

Ud. Ministér i MPBAP
dhe Koordinator i Grupit ndér-Institucional pér Menaxhimin e Incidenteve




